ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

V/v trả lời đơn đề nghị của

công dân.

     Tuần Giáo, ngày 03 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

-  Ông Sùng A Sử, bà Vừ Thị Mò (vợ ông Sùng A

Súa) cư trú tại bản Hua Mức II, xã Pú Xi, huyện

Tuần Giáo;

-  Ông Vàng Vả Làng cư trú bản Hua Mức I, xã Pú

Xi, huyện Tuần Giáo.

Ngày 15/7/2021, UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn đề nghị của ông

Sùng A Sử, bà Vừ Thị Mò (vợ ông Sùng A Súa) cùng cư trú bản Hua Mức II; ông

Vàng Vả Làng cư trú bản Hua Mức I, xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

Nội dung đơn: Đề nghị xem xét lại số tiền bồi thường, hỗ trợ tái định cư tại Quyết

định số 918/QĐ-UBND ngày 05/12/2012 khác với phiếu chi ngày 29/5/2013 của

Phòng Nông nghiệp và PTNT.

Sau khi xem xét nội dung đơn, UBND huyện Tuần Giáo đã giao cho các cơ

quan chuyên môn kiểm tra, đối chiếu, rà soát hồ sơ có liên quan, sau khi kiểm tra,

đối chiếu, rà soát hồ sơ, UBND huyện trả lời như sau:

- Ngày 07/4/2013 UBND huyện Tuần Giáo ban hành Quyết định số 160/QĐ-

UBND thay thế Quyết định số 918/QĐ-UBND ngày 05/12/2012 về việc phê duyệt

lại phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án: Đầu tư di chuyển dân cư từ

nơi nguy cơ sạt lở cao, đời sống đặc biệt khó khăn các bản Hua Mức 1, Hua Mức

2, Pú Si 2 đến định cư tại bản Hua Mức 2, xã Mường Mùn (nay là xã Pú Xi),

huyện Tuần Giáo.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Tuần Giáo (Đại diện

chủ đầu tư) đã thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình có đất

bị thu hồi và các hộ gia đình đã nhận đủ số tiền theo phương án đã được phê duyệt

tại Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 07/4/2013 của UBND huyện.

(Có Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 07/4/2013 và phiếu chi tiền kèm theo)

Trên đây là nội dung trả lời đơn đề nghị của ông Sùng A Sử, bà Vừ Thị Mò

(vợ ông Sùng A Súa) cư trú tại bản Hua Mức II; ông Vàng Vả Làng cư trú bản

Hua Mức I, xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên của UBND huyện Tuần

Giáo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBND xã Pú Xi;

- Lưu: TCD, VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-03T16:33:32+0700

		2021-08-03T16:36:47+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-03T16:37:13+0700